## CAPUT LIV.

*Proba me, Domine, & tenta me.*

*Psal. 25. a.*

**C**um securos nos, ac de virtutum affluentia elatos, repentinus vel flagelli dolor, vel infirmitatis ele- tis tentatio percudit, protinus ab status sui vertice

A mentis nostræ elatio succisa cadit, ut de semetipsa etorum suum levantis querat. Hinc est quid sancti viri cum *In exp. 8.* de occulta erga se dispositione suspecti sunt, plus *Iob. 7. ps. 7.* prospera ipsa pertinefecunt, tentari appetunt, flagelli concupiscunt: quatenus incutam mentem *Et lib. 1. c. 17.* metus, & dolor erudierat, ne in hac peregrinationis via hoste ex infidiis erumpente, sua cam deterius securitas sternat. Rechè ergo per Psalmistam dicitur: *Proba me, Domine, & tenta me.* Ac si aperte dicat: *Priùs vites inspicere, & tunc ut fore valeo tentari permitte.* Hinc iterum dicit: *Ego ad flagella paratus sum.* Quia enim sancti viri mentis sita corruptionis vulnus sine putredine non esse considerant, libenter se sub manu medici ad sectiones parant, ut aperto vulnere virus peccati exeat, quod sana cute intus occidebat.

## CAPUT LV.

*Dominus illuminatio mea, & salus mea:*

*Psal. 37. a.*

*quem timebo?*

**E**x poena culpe est, vide bonum quod agere *In exp. 8.* debeat, & tamen implere non posse. Et rursum, *Iob. 14. c. 9.* Ex graviori poena culpe est, quod agere debeat, nec vide. Vnde & contra hæc utraque Psalmista voce dicitur: *Dominus illuminatio mea, & salus mea.* Contra ignorantia enim tenebras illuminatio, contra infirmitatem verò salus est Dominus, quando & ostendit quid debeat ad agendum appeti, & vires præbet, ut quod ostenderit, possit impleri.

## CAPUT LVI.

*Item unde supra.*

**C**rebrò namque peccatum, aut ignorantia, aut *In exp. 8.* infirmitate perpetratur: ut vel nesciat homo *Iob. lib. 19.* quid vel debeat, vel non omne, quod voluerit, *c. 14. ann.* possit. Quò à contra rectè per Psalmistam dicitur: *Dominus illuminatio mea, & salus mea.* Quia enim & scientiam Dominus & virtutem præbet: & contra ignorantiam illuminatio, & contra infirmitatem salus vocatur.

## CAPUT LVII.

*Vnam peti à Domino, hanc requiram.*

*Psal. 16. b*

**O**mnes, qui vel illicita appetunt, vel in hoc mundo videri aliquid volunt, densis cogitationum tumultibus in corde comprimitur. Dumque desideriorum turbas intra se excitant, prostratam mentem, pede miserae frequentationis calcant. At contrà, sancti viri, qui nihil hujus mundi appetunt, nullis proculdubio in corde tumultibus premuntur. Omnes quippe inordinatos motus desideriorum à *28. in prim.* cubili cordis manu sancte considerationis ejiciunt: & quia transitoria cuncta despiciunt, ex his nascentes cogitationum insolentias non patiuntur. Solam namque æternam patriam appetunt: & quia nulla hujus mundi diligunt, magna mentis tranquillitate perfruuntur. An non cunctos à se cogitationum tumultus expulerat, qui dicebat: *Vnam peti à Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini.* A frequentia quippe terrenorum desideriorum fugerat, & ad magnam videlicet soliditudinem se meritum contulerat; ubi edò tuitius nihil extraneum conspicere, quid incompetens nil amaret. A tumultu rerum temporalium magnum quemdam secessum petierat quietam mentem, in qua tantò purius Deum cerneret, quandò hunc cum se solo solum inveniret.